Publicado no D.O.U.

Em: ______/ ______/ ________

N°_____   Seção: 2   Pág.____

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA Nº 3405/2011

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõe o art. 95º da Lei nº 8.112/90; o art.
1º do Decreto nº 1.387 de 07 de fevereiro de 1995; a subdelegação de competência que lhe
confere o art. 1º da Portaria nº 404-MEC de 23 de abril de 2009; a Resolução do CONSEPE n
°  3.524/  2007  de  03  de  maio  de  2007;  e  tendo  em vista  o  que  consta  no  Processo  nº
038139/2011, do Instituto de Ciências da Arte,

RESOLVE:

Autorizar o afastamento da servidora IDANISE SANTANA AZEVEDO HAMOY,

ocupante do cargo de Professor de Ensino Superior, lotada no Instituto de Ciências da Arte,

do Quadro de Pessoal desta Universidade, no período de 03 a 13 de novembro de 2011, para

participar  do VII Encuentro Regional  Del Committe  for Educacion and Cultural  Action –

CECA e das Jornadas Interdisciplinares de Reflexión, na Cidade de Quito, Equador, com ônus

limitado, sem prejuízo de seus vencimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 27 de outubro de 2011.

Horacio Schneider
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

	PORTARIA Nº 3405/2011